
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №5 г. Углегорска Сахалинской области 

694920, Сахалинская область, г. Углегорск, ул. 8 Марта 1, тел.: 8(42432)43082, факс: 

8(42432)44130, e-mail: ugl-school-65@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

26.08.2024                 №294-А 
 

Об организации занятий «Разговоры о важном» в 2024-2025 учебном году 

 

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273- ФЗ, в соответствии с письмом Минпросвещения от 17.06.2022 № 03-871 «Об 

организации занятий «Разговоры о важном», СП 2.4.3648-20 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в 2024 - 2025 учебном году в МБОУ СОШ №5 г. Углегорска 

еженедельные внеурочные информационно-просветительские занятия патриотической, 

нравственной и экологической направленности «Разговоры о важном». 

2. Утвердить режим проведения внеурочных занятий «Разговоры о важном» в 1-11-

х классах: 

2.1. Внеурочные занятия «Разговоры о важном» проводить еженедельно в 

понедельник на первом уроке, начиная с 02.09.2024. 

2.2. Утвердить тематический план занятий «Разговоры о важном» в 1-11 классах. 

(Приложение) 

3. Классным руководителям 1-11-х классов обеспечить проведение внеурочных 

занятий «Разговоры о важном» в соответствии с тематическими планами. 

4. Заместителю директора по УВР., заместителю директора по ВР обеспечить в 

течение учебного года: 

4.1. Методическую поддержку классных руководителей по проведению внеурочных 

занятий «Разговоры о важном». 

4.2. Контроль за проведением внеурочных занятий «Разговоры о важном». 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 
Директор МБОУ СОШ №5 г. Углегорска                                                     Маркова Сон Ок 
 

mailto:ugl-school-65@yandex.ru

